
 

 

Mniejsze wsparcie na szkolenia. 

Przedsiębiorcy ubiegający się o wsparcie unijne na specjalistyczne szkolenia swoich 
pracowników otrzymają mniejsze dofinansowanie niż dotychczas. Zmiany wchodzą 
w życie 1 stycznia 2009 roku.  

Wtedy zmienią się zasady udzielania pomocy publicznej w ramach unijnego programu 
"Kapitał Ludzki". Wynika to z przyjęcia przez Komisję Europejską nowego rozporządzenia 
w sprawie tzw. wyłączeń blokowych.  

Według dotychczasowych zasad duże przedsiębiorstwa mogły uzyskać na szkolenia 
specjalistyczne swoich pracowników wsparcie w wysokości 35 proc. kosztów 
kwalifikowalnych, a małe i średnie (MSP) - 45 procent.  

Od przyszłego roku będą obowiązywać nowe progi, mniej korzystne zwłaszcza dla 
dużych firm.  

Właściciele wszystkich firm będą mogli uzyskać co najmniej 25 proc. dofinansowania 
kosztów szkoleń - z tym, że małe i mikro przedsiębiorstwa będą mogły wnioskować 
o podniesienie tego progu o kolejne 20 proc.   

Według dotychczasowych zasad będą rozliczać się przedsiębiorcy, którzy zdążą podpisać 
umowy o dofinansowanie przed końcem roku. Pozostali, których wnioski zostały 
zaakceptowane, ale którzy podpiszą umowy już po pierwszym stycznia - będą musieli 
poprawić wnioski zgodnie z nowymi zasadami.  

Zmiany Komisji Europejskiej (KE) działają natomiast na korzyść przedsiębiorstw, które 
będą chciały rozwijać działalność naukowo- badawczą i wdrażać innowacje. - Firmy 
zatrudniające naukowców będą mogły uzyskać refundację w wysokości 50 proc. kosztów 
zatrudnienia i wynagrodzenia naukowca przez okres do trzech lat.  

Zmiana zasad udzielania wsparcia w ramach Programu Kapitał Ludzki związana jest 
z przyjęciem 6 sierpnia 2008 r. przez KE rozporządzenia określającego nowe progi 
udzielania pomocy publicznej na szkolenia, doradztwo oraz subsydiowanie zatrudnienia. 
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Będzie łatwiej uzyskać 300 tys. 
zł na założenie firmy na wsi. 
Osoba, która założy na wsi lub w małym mieście mikrofirmę i zatrudni do 
10 pracowników, będzie mogła uzyskać pomoc z UE. 

Od stycznia 2009 r. będziemy przyjmować wnioski o przyznanie unijnej 
pomocy na założenie na wsi lub w małym mieście mikrofirmy. 
Przedsiębiorca, który utworzy pięć lub więcej miejsc pracy, będzie mógł 
otrzymać dotację 300 tys. zł. 

Zasady przyznawania pomocy unijnej dla osób zakładających firmy określa 
rozporządzenie ministra rolnictwa i rozwoju wsi z 17 lipca 2008 r. w 
sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty 
pomocy finansowej w ramach działania Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013 (Dz.U. nr 139, poz. 883). 

Zgodnie z nim o taką pomoc mogą się ubiegać osoby już prowadzące 
firmy i takie, które planują je założyć. Nie mogą podlegać przepisom o 
ubezpieczeniu społecznym rolników w pełnym zakresie. Z takiej 
możliwości będą więc korzystać m.in. osoby ubezpieczone w KRUS na swój 
wniosek (rolnicy mający gospodarstwa rolne poniżej 1 hektara), a także 
wszystkie osoby, które założą firmę w małych miastach i na wsi. Z ARMiR 
można otrzymać środki praktycznie na każdą działalność (rozporządzenie 
wymienia kilkaset rodzajów działalności). Ich wysokość zależy od liczby 
nowych miejsc pracy. Firma, która stworzy 1-2 nowe miejsca pracy, 
będzie mogła otrzymać do 100 tys. zł, ta, która zatrudni dodatkowo 3-4 
osoby - 200 tys. zł, a pięć lub więcej - 300 tys. zł. 

Jednak osoba, która założy firmę, będzie musiała utrzymać miejsca pracy, 
na które uzyskała pomoc, przez pięć lat. Inaczej będzie ją musiała 
zwrócić. Według Konfederacji Pracodawców Polskich ten przepis jest zbyt 
restrykcyjny. Firmy działające na wsi muszą bowiem mieć możliwość 
zmiany profilu produkcji lub usług.  Wskazuje, że z tego powodu byłoby 
dobrze, gdyby Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi skróciło ten 
pięcioletni okres.  
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